

2023年4月1日から2024年3月31日まで

2023年4月1日から2024年3月31日まで

科 目	公益目的事業会計								収益事業等会計					法人会計	内部取引消去	合計
	研究発表会 事業	書籍出版 編集事業	セミナー・講 習会等事業	教育・啓発 事業	標準化 事業	国際交流 事業	共通	小計	貸事務所 の事業	表彰事業	相互扶助 事業	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部																
1. 経常増減の部																
(1) 経常収益																
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	500	500	4,101,400	0	0	0	4,101,400	0		4,101,900
基本財受取利息	0	0	0	0	0	0	500	500	0	0	0	0	0	0		500
基本財受取賃貸	0	0	0	0	0	0	0	0	4,101,400	0	0	0	4,101,400	0		4,101,400
家賃収益	0	0	0	0	0	0	0	0	4,046,400	0	0	0	4,046,400	0		4,046,400
会議室料収益	0	0	0	0	0	0	0	0	55,000	0	0	0	55,000	0		55,000
特定資産運用益	0	0	0	0	0	1,500	5,000	6,500	0	54	0	0	54	0		6,554
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	1,500	5,000	6,500	0	54	0	0	54	0		6,554
受取入会金会費	0	0	0	0	0	0	29,032,650	29,032,650	0	0	0	0	0	29,032,650		58,065,300
受取入会金	0	0	0	0	0	0	314,500	314,500	0	0	0	0	0	314,500		629,000
受取特別会費	0	0	0	0	0	0	10,974,500	10,974,500	0	0	0	0	0	10,974,500		21,949,000
受取個人会費	0	0	0	0	0	0	14,599,500	14,599,500	0	0	0	0	0	14,599,500		29,199,000
受取学生会費	0	0	0	0	0	0	3,144,150	3,144,150	0	0	0	0	0	3,144,150		6,288,300
事業収益	46,623,115	17,850,186	13,675,000	100,000	5,659,346	3,844,649	0	87,752,296	0	0	0	0	0	0		87,752,296
参加登録費収益	32,040,000	0	12,128,000	0	0	0	0	44,168,000	0	0	0	0	0	0		44,168,000
懇親会参加収益	6,665,000	0	1,417,000	0	0	0	0	8,082,000	0	0	0	0	0	0		8,082,000
展示会出展収益	1,540,000	0	0	0	0	0	0	1,540,000	0	0	0	0	0	0		1,540,000
広告料収益	5,043,150	3,050,000	100,000	0	0	0	0	8,193,150	0	0	0	0	0	0		8,193,150
共催金収益	506,115	0	30,000	0	0	0	0	536,115	0	0	0	0	0	0		536,115
国内購読料収益	0	1,327,254	0	0	0	0	0	1,327,254	0	0	0	0	0	0		1,327,254
卸販売収益	0	969,694	0	0	0	0	0	969,694	0	0	0	0	0	0		969,694
直販収益	0	1,162,075	0	0	0	0	0	1,162,075	0	0	0	0	0	0		1,162,075
掲載料収益	0	10,876,000	0	0	0	3,844,649	0	14,720,649	0	0	0	0	0	0		14,720,649
求人欄掲載収益	0	103,400	0	0	0	0	0	103,400	0	0	0	0	0	0		103,400
印税収益	0	109,000	0	0	17,599	0	0	126,599	0	0	0	0	0	0		126,599
複写権収益	0	238,143	0	0	0	0	0	238,143	0	0	0	0	0	0		238,143
標準物質収益	0	0	0	0	5,630,000	0	0	5,630,000	0	0	0	0	0	0		5,630,000
天然・人工原料	0	0	0	0	5,600,000	0	0	5,600,000	0							

[illegible]